

# ÅLANDS FÖRFATTNINGSSAMLING

1942

N:o 12—13

---

**Innehåll:** N:o 12. Ålands landskapsnämnds beslut angående ändrad taxa för yrkesmässig trafik med personautomobil på landet i landskapet Åland.  
N:o 13. Ålands landskapsnämnds beslut angående förhöjda avgifter vid Ålands allmänna sjukhus och Kumlinge sjukstuga.

---

N:o 12.

## Ålands landskapsnämnds beslut

angående ändrad taxa för yrkesmässig trafik med personautomobil på landet  
i landskapet Åland.

Med upphävande av sitt den 19 mars 1941 senast fattade beslut har Ålands landskapsnämnd denna dag fastställt följande ändrade taxa för yrkesmässig trafik med personautomobil på landet i landskapet Åland att gälla från den 15 oktober 1942 tillsvidare, nämligen:

högst 4 mark 50 penni för varje körkilometer, oberoende av det antal personer automobilen rymmer, samt

minst 25 mark för en körning, även om taxan för den befarna vägsträckan icke uppgår till detta belopp.

Mariehamn den 8 oktober 1942.

På landskapsnämndens vägnar:

**VIKTOR STRANDFÄLT.**

### Tillskottsavgift.

För väntning erlagges för första halva timmen ingen avgift, men för varje timme därutöver 30 mark per timme. Dock får väntetiden, utan särskild överenskommelse, icke överstiga 2 ½ timme.

I övrigt förblir landskapsnämndens beslut av den 29 mars 1938 angående taxa för yrkesmässig trafik med personautomobil och automobilomnibus på landet i landskapet Åland (Ålands författningssamling N:o 5 1938) tillsvidare i gällande kraft.

**Werner W:son Becker.**



## Ålands landskapsnämnds beslut

angående förhöjda avgifter vid Ålands allmänna sjukhus och Kumlinge sjukstuga.

Landskapsnämnden har denna dag beslutat, att följande dagavgifter skola erläggas av de patienter, som vårdas i Ålands allmänna sjukhus och Kumlinge sjukstuga:

1) för sjukplats i rum för en person ett-hundra mark;

2) för sjukplats i rum för två personer sjuttiofem mark; samt

3) för sjukplats i rum för flera än två personer tjugufem mark, dock sålunda att för barn under femton år erlägges endast femton mark.

Därjämte skola vid fastställandet av dagavgiften iakttagas följande bestämmelser:

a) äro alla sjukplatser enligt p. 3) upptagna och äger sjuk person eller den, som svarar för dagavgiftens erläggande, vederligen icke tillgångar att betala den högre avgift, som är stadgad för sjukplats enligt p. 1) eller 2), äger sjukhusets överläkare eller sjukstugans läkare efter egen prövning låta på tilläventyrs ledig sjukplats en-

ligt p. 1) eller 2) intaga och därstädes vårda inträdessökande patient mot en dagavgift enligt p. 3), till dess denne kan förflyttas till sjukplats i denna klass;

b) friplats bör upplätas främst åt patient på sjukplats enligt p. 3) och endast undantagsvis, efter överläkarens eller läkarens prövning, åt patient, som för sin sjukplats borde erlägga högre dagavgift.

Utöver dagavgift erlägges av patient, som erhåller kirurgisk behandling, såvida han ej vårdas på friplats eller sjukhusets eller sjukstugans föreståndare enligt av landskapsnämnden meddelade närmare anvisningar befriar honom därifrån, för begagnande av operationssal i ett för allt etthundratjugufem mark.

Landskapsnämndens förestående beslut träder i kraft den 1 december 1942 samt gäller från sagda dag tillsvidare, och därigenom upphävas Ålands landskapsnämnds beslut av den 8 januari 1930 och av den 7 juli 1931 angående förhöjda avgifter vid Ålands allmännas sjukhus.

Mariehamn den 4 november 1942.

På landskapsnämndens vägnar:

**VIKTOR STRANDFÄLT.**

**Werner W:son Becker.**